平成 30年度 第 11回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 31年 2 月 1日（金） 9:50～10:30

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 市長、病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、政策企画部長（代理：

政策企画部次長）、市民環境部長（代理：市民環境部次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．交流センター施設整備計画の改定について

【関係部局】政策企画部（地域振興課）、大東・加茂・木次・三刀屋・吉田・掛合総合

      センター（自治振興課）

【趣旨】

３０の交流センターのうち、平成３０年４月１日末現在で、竣工後３０年以上経過し

た施設は約半数の１６施設にのぼっており、最も古い施設では５０年が経過しており、

計画的な整備が必要である。また、建物が破壊され人命に大きな被害が生ずるおそれが

ある土砂災害特別警戒区域（通称「レッドゾーン」）や土砂災害のおそれがある土砂災

害警戒区域（通称「イエローゾーン」）、浸水想定区域内に立地している施設の改築・移

転の必要がある。

以上のことを踏まえ、平成２７年２月の時点修正（第１回改定）以来、同計画の２回

目となる改定を行い、改めて今後の交流センターの整備基準や整備方針等を明らかにし、

市民が主役のまちづくりのより一層の進展をめざすもの。

【協議結果】

交流センター施設整備計画の改定の内容を決定した。

２．平成３１年市議会３月定例会市長所信表明に盛り込む事案について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

 市議会３月定例会における市長所信表明に盛り込む事案の庁内確認を行うもの。

【協議結果】

市議会３月定例会における市長所信表明について、各部局より提案された内容を取り

まとめ、盛り込む事案を決定した。

以 上